
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14 апреля 2021 г. № 23-5 

 
О внесении изменений в Постановление Правительства  

Донецкой Народной Республики от 20 марта 2020 г. № 14-5  

«О ликвидации ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ТОРГОВЫЙ АЛЬЯНС» 

 
Руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики, 

частью 1 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление Правительства Донецкой Народной 

Республики от 20 марта 2020 г. № 14-5 «О ликвидации ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ПРЕДПРИЯТИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ТОРГОВЫЙ АЛЬЯНС»                 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции: 

«2. Установить срок ликвидационной процедуры – 18 месяцев со дня 

вступления в силу настоящего Постановления.». 

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

Министерство промышленности и торговли Донецкой Народной Республики. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

20 марта 2020 года. 

 
Председатель Правительства               А.Е. Ананченко 




